
 

 
 
 
 
 
 
 
Warszawa, 01.05.2023 r. 

Komunikat Biura Prasowego IMGW-PIB 

Prognoza synoptyczna na 18 tydzień roku (01-07.05.2023) 
 
Na początku tygodnia wyż znad Polski odejdzie na wschód, ustępując miejsca zatoce niżowej 
związanej z niżem znad północnej Skandynawii. Od środy Polska znajdzie się pomiędzy wyżem, który 
wolno przemieszczać się będzie znad Morza Północnego nad Skandynawię, a układem niżów znad 
Europy wschodniej. Taki układ baryczny „gwarantuje” napływ chłodnych mas powietrza. 
 

 
Wiosenne Mazowsze, 30.04.2023 r. Fot. Jan Szymankiewicz 

 
W poniedziałek, słonecznie, ale wieczorem na zachodzie zachmurzenie wzrośnie do umiarkowanego 
i dużego. Temperatura maksymalna od 13°C na Półwyspie Helskim, około 16°C w centrum, do 20°C 
na Dolnym Śląsku. Wiatr słaby i umiarkowany, w czasie burz w porywach do 60 km/h, z kierunków 
południowych. 
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We wtorek już od godzin nocnych przez Polskę przemieszczać się będzie zatoka niżowa z frontem 
atmosferycznym, który przyniesie opady, w ciągu dnia w centrum i na wschodzie również burze. 
W burzach spaść może do 15 mm deszczu, a porywy lokalnie osiągać będą 65 km/h. Po południu 
na zachodzie opady zanikną i pojawią się większe przejaśnienia. W nocy z wtorku na środę i w dzień 
w środę na południu kraju opady miejscami o natężeniu umiarkowanym i silnym. Temperatura 
maksymalna w przeważającej części kraju wyniesie od 14°C do 18°C, cieplej będzie na południowym 
wschodzie, od 19°C do 23°C i tam też najdłużej utrzyma się pogoda bezdeszczowa; nad morzem 
chłodniej – około 12°C. Wiatr będzie słaby, później umiarkowany i porywisty, południowy stopniowo 
skręcający na zachodni i północno-zachodni. 
 
Od środy do końca tygodnia przewaga zachmurzenia dużego z rozpogodzeniami, okresami przelotne 
opadami deszczu. Najwięcej opadów w pasie województw centralnych i wschodnich. W nocy 
temperatura przeważnie od 2°C do 6°C, od soboty chłodniej, od 1°C do 3°C, gdzieniegdzie  spadek 
temperatury do -2°C. Temperatura maksymalna na ogół od 10°C do 15°C, na krańcach południowych 
nieco cieplej, w środku tygodnia około 17°C. W sobotę i niedzielę dalsze ochłodzenie. Wiatr 
przeważnie z kierunków północnych, słaby i umiarkowany, nad morzem silniejszy, okresami 
porywisty, do 65 km/h. 
 

 
Widok z WOM na Kasprowym Wierchu 29.04.2023 r. Fot. Justyna Żyszkowska-Rogus 
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IMGW-PIB Biuro Prasowe   
Twitter: https://twitter.com/IMGWmeteo  
E. biuroprasowe@imgw.pl | T. (+48) 503 122 100  
 
SERWIS POGODOWY DLA POLSKI: https://meteo.imgw.pl/  
APLIKACJA MOBILNA: http://aplikacjameteo.imgw.pl/  
SERWIS Z CAŁOROCZNĄ POGODĄ DLA GÓR: http://gory.imgw.pl/   
DARMOWY WIDGET POGODOWY: http://widgetmeteo.imgw.pl/   
  
IMGW-PIB. Instytut pełni kluczową rolę w osłonie meteorologicznej kraju od 1919 roku. Od Karpat 
po Bałtyk analizujemy, dostarczamy prognozy i wydajemy ostrzeżenie. Nasze systemy informacyjne 
i rozwiązania działają 24/7 przez cały rok, wsparte wiedzą i doświadczeniem analityków i specjalistów 
meteorologii i hydrologii. Jesteśmy Instytutem skupiającym wysokiej klasy specjalistów 
i dysponujemy niezbędną infrastrukturą do pracy nad nim. Pogoda i klimat to jeden z najważniejszych 
tematów we współczesnym świecie. 
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